ДОГОВОР ЦЕССИИ
г. Москва

         "____"___________ 2024 г.
ООО «Строй Сервис», в лице Конкурсного управляющего Можаева И.С., действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от «07» августа 2019 года по делу №А40-127963/2019, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Договор подписан сторонами в соответствии с законодательством Российской Федерации, Положением о начальной цене продажи, порядке, условиях, сроках реализации прав требования Должника к лицам, привлеченным к субсидиарной ответственности в ходе процедуры конкурсного производства Должника по делу №А40-127963/2019, утвержденным Определением Арбитражного суда г .Москвы от 24.06.2024г. по делу №А40-127963/2019, по итогам реализации прав требования ООО «Строй Сервис» (ОГРН 114774612944, ИНН 7721822391) солидарно к Титову Тимофею Вадимовичу в пределах наследственной массы, принадлежащей Титову Андрею Александровичу (ИНН 772328395458), Воробьеву Евгению Михайловичу (ИНН 550202806399), Филатову Сергею Петровичу (ИНН 505601213207), Дмитриеву Евгению Ивановичу (ИНН 772316239875), Шершневу Елену Александровну (ИНН 772133138622) по обязательствам должника ООО «Строй Сервис». Взыскано в конкурсную массу должника - ООО «Строй Сервис» (ОГРН: 114774612944, ИНН: 7721822391) солидарно с Титова Тимофея Вадимовича в пределах наследственной массы Титова Андрея Александровича, Воробьева Евгения Михайловича, Филатова Сергея Петровича, Дмитриева Евгения Ивановича денежные средства (основной долг) в размере 11 929 771,45 руб., из которых взыскано солидарно с Шершеневой Елены Александровны денежные средства в размере 2 921 102,78 руб., подтвержденные Определением Арбитражного суда города Москвы от 19.09.2023 по делу А40-127963/19-46-145 Б, далее именуемые – «Должники», в размере 11 929 771,45 руб. основного долга, далее именуемым – «Права требования», путём проведения открытых торгов в форме публичного предложения по лоту № 1.
Победителем торгов по лоту №1 признано ____________________________, что оформлено Протоколом №9583-ОТПП/1/1 результатов открытых торгов в форме публичного предложения по продаже имущества от ____.2024г.

1.2. Продавец обязуется передать принадлежащие ему Права требования к Должникам, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти Права требования в порядке и в сроки, установленные договором.

1.3. Права по Договору переходят от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты стоимости прав требования, подписания акта приема-передачи Прав требования.
2. Цена, сроки и порядок оплаты
2.1. Стоимость Прав требования, являющихся предметом Договора, составляет _____________ (__________________________) рублей ____ копеек, без НДС.
2.2. На момент заключения Договора Покупателем уплачено _______________ (___________________) рублей ____ копейки - задаток для участия в открытых торгах в форме публичного предложения.
2.3. Оплата оставшейся стоимости Прав требования в размере __________ (_____________________________) рублей ____ копеек производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания Договора.
2.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в разделе 7 Договора расчетный счет Продавца. Датой оплаты цены имущества (Прав требования) является дата зачисления денежных средств, уплаченных Покупателем, на расчетный счет Продавца.
2.5. Расходы, связанные с переоформлением права собственности, возлагаются на Покупателя.

3. Порядок передачи Прав требования
3.1. Продавец передает Покупателю, а последний принимает Права требования после их полной оплаты по акту приема-передачи.
3.2. О заключении договора цессии Продавец уведомляет Должника.

4. Последствия полного (частичного) погашения Прав требования
4.1. В случае погашения Прав требования (частично или в полном объеме) до подписания между Сторонами, в соответствии с п.3.1. Договора, акта приема-передачи, Покупателю передаются права требования в непогашенной части, цена Договора цессии, при этом, уменьшается пропорционально размеру состоявшегося погашения данной дебиторской задолженности, уплаченные Покупателем Продавцу денежные средства, поступают в конкурсную массу Должника в размере, соответствующем размеру переданных Прав требования.

5. Ответственность Сторон. Порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае отказа или уклонения Покупателя от исполнения условий Договора, в том числе по оплате прав требования (даже если просрочка будет незначительной по времени и сумме) в срок, предусмотренный пунктом 2.3 договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора (расторгнуть договор) путем направления простого письменного уведомления Покупателю по адресу, указанному в Договоре. Договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) календарных дней с даты получения Покупателем такого уведомления. Уведомление считается полученным Покупателем, даже если письмо вернётся в связи с истечением срока хранения или в связи с отсутствием адресата. При этом внесенный Покупателем задаток ему не возвращается.

5.3. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных пунктом 2.3 Договора, Продавец вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. Споры и/или разногласия по Договору разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий в ходе переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
6. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. По всем вопросам, неурегулированным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Договор содержит весь объём соглашений между Сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения Договора.
6.4. Договор может быть изменен и/или дополнен, или расторгнут по взаимному согласию Сторон путём составления письменного документа и подписания его полномочными представителями Сторон.
6.5. Права и обязанности по Договору не могут быть уступлены одной из Сторон третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7. Адреса и реквизиты Сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Наименование: ООО «Строй Сервис»

Адрес направления сообщений: 117570, Москва, ул. Красного Маяка д.22 к.2 оф.50

ИНН 7721822391; ОГРН 114774612944

р/сч 40702810138000061138 в ПАО Сбербанк г. Москва

К/с № 30101810400000000225

БИК 044525225

	Наименование (ФИО):

	Конкурсный

управляющий                             Можаев И.С.